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Coraz bliżej połączenia Drogowej Trasy Średnicowej z autostradą A4 w Rudzie Śląskiej! W piątek (29.09) 
uroczyście otwarty został kolejny odcinek trasy N-S, prowadzący od ul. Kokota do ul. Bielszowickiej. 

Większość kosztów budowy została sfi nansowana ze środków Unii Europejskiej. Do wykonania został już tylko 
odcinek do łącznika z autostradą w ciągu ul. 1 Maja. Władze miasta nie zamierzają jednak na tym poprzestać.

Więcej na str. 2
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Trasa N-S dłuższa 
o kolejny odcinek
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Ślązaczka, prawnik z wykształcenia. Życie zawodowe związała z górnictwem, od ponad 
20 lat zajmując stanowisko kierownika działu organizacyjno-prawnego. Obecnie Senator 
RP X kadencji, wcześniej radna miasta Ruda Śląska.

Zaangażowana w działalność organizacji pozarządowych od ponad 25 lat. Będąc 
w zarządach Stowarzyszeń, działa wolontarystycznie: jako wiceprezes w Stowarzyszeniu 
Rudzkie Konto Pomocy i jako prezes w Hospicjum Domowym im. św. Jana Pawła II w Rudzie 
Śląskiej.

W roku 2019 wybrana Senatorem Rzeczypospolitej Polskiej z okręgu wyborczego nr 74. 
Od lat angażuje się wolontarystycznie w organizacje programów i wyjazdów dla seniorów 

i dzieci, realizując programy wsparcia również dla osób dysfunkcyjnych. 
W roku 2022 otrzymała od Prezydenta Miasta Ruda Śląska Michała Pierończyka – Anioła 

Wolontariatu „za udowodnienie, że tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia”.
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Kobieta Pełna energii

Premier w rudzie Śląskiej odwiedził również moje biuro 
senatorskie, gdzie przekazałam mu własnoręcznie 
wykonaną ikonę Matki bożej.

Żeby sprawnie i skutecznie działać, prowadzę 
merytoryczne rozmowy w sprawie Śląska i Polski.

DeKlaruję uczciWą i rzetelną Pracę na rzecz ŚląSKa i naSzej ojczyzny 

WyzWania – Kontynuacja Działań:

Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju terenów górni-• 
czych, w tym pozyskiwania środków finansowych,

Współpraca ze wszystkimi samorządami w celu zaplanowa-• 
nia i realizacji rozwoju lokalnych społeczności,

Działania na rzecz zabezpieczenia energetycznego kraju,• 

Wspieranie debat regionalnych,• 

Edukacja społeczeństwa w szczególności ludzi młodych dot. • 
tematyki: godne życie, godne umieranie,

Aktywizacja osób starszych – programy 60+.• 

Kolejny odcinek trasy N-S otwarty
Można już jeździć kolejnym odcinkiem trasy N-S, łączącej południe z północą miasta. 
Tym razem odcinek trasy połączył Bielszowice z Wirkiem. Większość kosztów budowy 
została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej. Do wykonania został już tylko 
odcinek do łącznika z autostradą w ciągu ul. 1 Maja. 

– Oddaliśmy do użytkowania ponad  
900 metrów drogi, ale jest ona kluczowa, 
ponieważ odciąży ul. 1 Maja, więc dzielni-
ce Wirek, Bielszowice i Czarny Las. Wraz 
z otwartym odcinkiem gotowe jest już  
ok. 4,5 km trasy – mówi prezydent Michał 
Pierończyk. – Jesteśmy u progu złożenia 
wniosku na dofinansowanie kolejnej czę-
ści tej drogi, czyli aż do węzła z autostra-
dą A4 i wtedy ona stworzy bezkolizyjny 
przejazd pomiędzy autostradą A4 a DTŚ 
– dodaje.

– To działanie przez ostatnie dwa lata 
było realizowane bardzo dynamicznie, 
musieliśmy ,,spiąć” tę inwestycję, bo środ-
ków brakowało, ale się udało. Może ten 
odcinek nie jest duży, ale kluczowy, jeżeli 
chodzi o węzeł komunikacyjny, z nowocze-
snymi rozwiązaniami w zakresie układu 
drogowego, oświetlenia, bezpieczeństwa, 
co jest bardzo ważne. To czyste DNA roz-
woju regionu – mówił podczas otwarcia 
marszałek województwa śląskiego, Jakub 
Chełstowski.

Kolejny fragment trasy N-S obejmuje 
odcinek od ul. Kokota do ul. Bielszowickiej 
wraz z węzłem, przebudowę ul. Bielszo-

wickiej od wspomnianego węzła do 
ul. 1 Maja, budowę ronda na skrzyżowaniu 
tych dwóch ulic oraz odcinek ul. 1 Maja od 
ul. Bielszowickiej do ul. Gabora.

– Węzeł łączący trasę z ul. Bielszowicką 
jest dwupoziomowy, a rondo na skrzyżo-
waniu ul. 1 Maja i ul. Bielszowickiej ma 
formę turbinową. Przebudowane zostały 
wloty dróg poprzecznych do ul. 1 Maja, 
powstały drogi dojazdowe do obsługi in-
frastruktury, chodniki, ścieżki rowerowe, 
system odwodnienia oraz oświetlenie. Wy-
konane zostały także obiekty inżynierskie 
– wiadukty, mosty, przejścia podziemne, 
przepusty – wylicza Mariusz Pol, naczelnik 
Wydziału Dróg i Mostów UM.

Większość kosztów została pokryta ze 
środków Unii Europejskiej z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020. – Przyznano nam dofinanso-
wanie w kwocie ponad 96 mln zł. Mamy 
już też gotowy wniosek o środki unijne na 
odcinek do łącznika z autostradą A4, który 
złożymy w naborze trwającym do końca 
października – informuje wiceprezydent 

Aleksandra Skowronek, nadzorująca pozy-
skiwanie środków zewnętrznych.

Równolegle trwają prace nad przedłu-
żeniem trasy N-S w kierunku północnym, 
ku granicy z Bytomiem. – Przedłużenie tra-
sy uchroni mieszkańców północnych dziel-
nic miasta przed skutkami wzmożonego 
ruchu samochodowego. Umożliwi również 
udostępnienie atrakcyjnych terenów inwe-
stycyjnych, podobnie jak to miało miejsce 
w przypadku zrealizowanych już odcinków 
– zaznacza wiceprezydent Jacek Morek, 
odpowiedzialny m.in. za sprawy drogowe.

Przypomnijmy, że projekt trasy N-S od 
DTŚ do granicy z Bytomiem składa się 
z czterech odcinków: od węzła DTŚ do 
ul. Magazynowej, od ul. Magazynowej do 
ul. Orzegowskiej, od ul. Orzegowskiej do 
ul. Piastowskiej i od ul. Piastowskiej do 
ul. Karola Goduli. 25 lipca br. została pod-
pisana umowa z wykonawcą pierwszego 
odcinka.

Koszt robót budowlanych wyniesie 
ok. 60,5 mln zł. Inwestycja jest możliwa 
dzięki pozyskaniu przez magistrat 
57,4 mln zł z Programu Inwestycji Strate-
gicznych w ramach Rządowego Funduszu 

Polski Ład (edycja druga). Czas realizacji 
określony został na 20 miesięcy od chwili 
podpisania umowy, z zastrzeżeniem, że 
w okresie zimowym, tj. od 15 grudnia do 
15 marca, wykonawca nie ma obowiązku 
prowadzenia robót budowlanych.

W poprzednich latach powstały trzy od-
cinki trasy N-S. Mają one długość 
ok. 3,4 km. Pierwszy został przekazany do 
użytkowania na początku 2013 r. Prowadzi 
on od ul. 1 Maja, czyli drogi nr 925, do 
Drogowej Trasy Średnicowej, wraz z wę-
złem dwupoziomowym z ul. 1 Maja. Jego 
budowa kosztowała ponad 48 mln zł. Ko-
lejny odcinek do użytkowania przekazany 

został w sierpniu 2016 r. Prowadzi on od 
ul. 1 Maja do ul. Bukowej. Wraz z tą inwe-
stycją dodatkowo wykonane zostało 
1,5 km drogowego połączenia ul. Bukowej 
z ul. ks. Niedzieli. Ta inwestycja kosztowała 
ponad 60 mln zł. Trzeci etap trasy N-S do 
użytku oddany został jesienią 2018 r. Odci-
nek o długości 1,4 km przebiega od ul. Bu-
kowej do ul. Kokota. Jego realizacja kosz-
towała blisko 54 mln zł. Na budowę 
wszystkich odcinków miasto pozyskało 
unijne dofinansowanie. Pierwszy etap zo-
stał dofinansowany kwotą ponad  
36 mln zł, drugi i trzeci fragment kwotą 
około 82 mln zł. aP, uM
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II Rudzka Senioriada za nami
Miniona sobota (30.09) upłynęła pod znakiem świętowania przez rudzkich seniorów. Na terenie 
kąpieliska przy ul. Ratowników przygotowano dla nich m.in. występy artystyczne, poczęstunek, 
zawody sportowe oraz dyskotekę. Wydarzenie zorganizowano przy współudziale Rady Seniorów, 
Rudzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
 Foto: UM Ruda Śląska, MOSiR Ruda Śląska

KANCELARIA ADWOKACKA
 Sprawy kredytów frankowych – 500 złotych 

za prowadzenie całej sprawy plus prowizja od wygranej
 Sprawy PZU i dochodzenie zaniżonych odszkodowań
 Sprawy spadkowe
 Sprawy rodzinne
 Sprawy karne i karne skarbowe
 Odszkodowania i zadośćuczynienia 
 Sprawy ZUS
 Obsługa prawna przedsiębiorców
 Prawo pracy 
 Sprawy podatkowe
 Windykacja należności 
 i inne 

ZAPRASZAMY
tel. 533 132 990, 518 860 619 

e-mail: tcopp@copp.pl | www.coppadwokaci.pl
Ruda Śląska Plac Jana Pawła II 2/9 naprzeciwko Urzędu Miasta Ruda Śląska

Współpracujemy 
z miastem Ruda Śląska 

w ramach programu 
„Rudzka Karta Seniora 60+” 
oferując następujące zniżki 

dla seniorów z Rudy Śląskiej

 Pierwsza porada prawna – bezpłatnie
 33% zniżki na kolejne porady prawne
 33% zniżki na sporządzenie pisma
 33% zniżki na zlecenie prowadzenia sprawyOFERUJEMY 

MOŻLIWOŚĆ 

ROZŁOŻENIA 

PŁATNOŚCI 

NA DOGODNE RATY



PYTANIA 
ZADANE NA  
Michał Pierończyk 
– Prezydent Rudy Śląskiej 
RUDA Śląska

ul. Ballestremów 16, 41-700 Ruda Śląska, tel.: 32 771-59-79, 697-032-113, e-mail: CWM@rudaslaska.praca.gov.pl, www: rudaslaska.praca.gov.pl

Dobry start dla młodych
Centrum Wsparcia Młodych to miejsce, gdzie młode osoby mogą liczyć na kompleksowe wsparcie, jeżeli chodzi 
o start na rynku pracy. Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej stworzył je w ramach projektu pilotażowego 
„Droga do zatrudnienia – Centrum wsparcia młodych”. Dla uczestników (min. 70 osób) przygotowano m.in. do-
radztwo, szkolenia, pomoc specjalistów, spotkania np. z radcą prawnym, wsparcie psychologiczne itd.

Zasadniczym celem przedsięwzięcia jest 
opracowanie i przetestowanie koncepcji 
punktów doradztwa i zintegrowanych 
usług dla młodzieży na zasadzie jednego 
okienka, w którym to każda osoba młoda 
do 30. roku życia może uzyskać wsparcie 
i informację w zakresie m.in. możliwości 
zatrudnienia, edukacji czy też zdrowia. 
– Oferujemy bardzo szeroki zakres usług, 
bo z doświadczenia wiemy, że często pro-
blemem przy podjęciu pracy jest nie tylko 
brak doświadczenia, ale także kwesti a in-
nych uwarunkowań np. posiadania kom-
petencji, które dzięki partnerom można 
rozwinąć i osoby młode wejdą na rynek 
pracy przygotowane, z odważniejszym na-
stawieniem – mówi Beata Płaczek, dyrek-

tor Powiatowego Urzędu Pracy w Rudzie 
Śląskiej.

Realizacja projektu oferuje komplekso-
wą pomoc min. 70 osobom, łączącą za-
równo aktywizację zawodową i pośrednic-
two pracy, jak również doradztwo psycho-
logiczne, w zakresie zdrowia i profi laktyki 
zdrowotnej, edukacji, a także prawne 
i ekonomiczno-fi nansowe czy też możli-
wość skorzystania z informacji w zakresie 
możliwych form pomocy społecznej. Jest 
to możliwe dzięki wsparciu partnerów 
projektu, a są nimi: Cech Rzemiosł i Przed-
siębiorczości w Rudzie Śląskiej, Urząd 
Skarbowy w Rudzie Śląskiej, Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, 
Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie 

Śląskiej, Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi-
demiologiczna w Rudzie Śląskiej oraz Za-
kład Ubezpieczeń Społecznych w Chorzo-
wie.

Pierwsi chętni do Centrum Wsparcia 
Młodych przy rudzkim urzędzie pracy zgła-
szają się od 1 września. – Są to osoby bar-
dzo młode, które niedawno ukończyły 
szkołę, stały się osobami pełnoletnimi i nie 
mają żadnego doświadczenia zawodowe-
go. Widzimy, że są one zadowolone, bo 
otrzymują kompleksową informację. Pro-
blemy są bardzo różne, przez które młodzi 
ludzie mają opory, aby wejść na rynek pra-
cy, a równocześnie posiadają kwalifi kacje 
niekoniecznie poparte doświadczeniem 
zawodowym, które są pożądane przez pra-

Zapraszamy osoby zainteresowane 
udziałem w projekcie 

do bezpośredniego 
kontaktu z doradcą 

Centrum Wsparcia Młodych:
osobistego: PUP Ruda Śląska, pok. 108, • 
I piętro,
telefonicznego, nr: 32 771-59-79, • 
697-032-113,
e-mailowego: CWM@rudaslaska.praca.gov.• 
pl,
Zachęcamy do śledzenia naszego profi lu 

na Facebooku: Centrum Wsparcia Młodych 
– PUP Ruda Śląska.

Pracodawców zainteresowanych za-
trudnieniem w ramach pakietu „Droga 
do zatrudniania” zapraszamy do kontaktu 
z Działem Rozwoju Zasobów Ludzkich, tel. 
32 771-59-82.

Źródłem fi nansowania są środki rezer-
wy Funduszu Pracy pozostające w dyspozy-
cji Ministra Rodziny i Polityki Społecznej.

Wartość projektu to: 750 000,00 zł. 
Wartość fi nansowania ze środków rezerwy 
Funduszu Pracy to: 750 000,00 zł. Projekt 
będzie realizowany do końca 2024 r.

codawców – mówi Beata Kubina-Glenz, 
kierownik Działu ds. Projektów.

Miejscem pierwszego kontaktu dla osób 
zainteresowanych projektem w Centrum 
Wsparcia Młodych jest pokój głównego 
doradcy (nr 108, I piętro PUP). Można się 
z nim spotkać od poniedziałku do środy 
w godzinach 7.45-14, w czwartki od godz. 
7.45 do 16 oraz w piątki od godz. 7.45 do 
13. Do dyspozycji uczestników przygoto-
wano także nowoczesny pokój warsztato-
wo-psychologiczny, gdzie będą realizowa-
ne spotkania informacyjne, szkolenia 
i warsztaty. Młodzi ludzie mają również do 
dyspozycji salę wyposażoną w stanowiska 
komputerowe oraz pokój mediacyjny.

Osoby zainteresowane udziałem 
w projekcie pilotażowym „Droga do 

zatrudnienia – Centrum wsparcia 
młodych” muszą spełniać określone kryteria:

rejestracja w Powiatowym Urzędzie Pra-• 
cy jako osoby bezrobotne lub poszukują-
ce pracy,
wiek od 18. do 30. roku życia,• 
brak kwalifi kacji lub niskie kwalifi ka-• 
cje, obejmujące wykształcenie średnie 
ogólnokształcące, zasadnicze zawodowe 
– lecz mające problem z zaistnieniem na 
rynku pracy, gimnazjalne, podstawowe 
i poniżej,
w szczególności osoby bez doświadcze-• 
nia zawodowego,
borykające się z problemami utrudnia-• 
jącymi im trwałe zatrudnienia na rynku 
pracy.

– Czujemy się wyróżnieni, ponieważ Po-
wiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej ja-
ko jeden z pięciu w województwie śląskim 
otrzymał środki na realizację projektów 
pilotażowych z naboru Ministerstwa Ro-
dziny i Polityki Społecznej pn. „Czas na 
Młodych – punkty doradztwa dla młodzie-
ży” – podsumowuje Beata Płaczek.

Jak się okazuje, projekt ten jest niezwy-
kle istotny, ponieważ prawie 30 procent 
osób bezrobotnych zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rudzie 
Śląskiej (stan na dzień 18.09.2023 r.) to 
osoby do 30. roku życia. – Podobna sytu-
acja w momencie ogłoszenia naboru Mini-
sterstwa Rodziny i Polityki Społecznej była 
głównym czynnikiem, który skłonił nas do 
złożenia wniosku na realizację projektu pi-
lotażowego i daje możliwość skupienia 
większej uwagi na indywidualnych potrze-
bach młodych osób, a realizacja przedsię-
wzięcia jest szansą do przetestowania no-
wych metod, narzędzi i sposobów pomocy 
– mówi Beata Kubina-Glenz. JO

POWIATOWY 
URZĄD PRACY
W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

www.wiadomoscirudzkie.pl 4 OGŁOSZENIE | 4.10.2023



www.wiadomoscirudzkie.pl 5 4.10.2023

HARMONOGRAM  
JesiennYCH spotkaŃ  

od 25 września do 25 
października br.:
4 października, godz. 17  

– Godula i orzegów  
Szkoła podstawowa nr 40  

przy ul. Joanny 13,

10 października, godz. 17 – kochłowice  
iii Liceum ogólnokształcące  
przy ul. oświęcimskiej 90,

11 października, godz. 17  
– nowy Bytom i Chebzie  
śląski Teatr impresaryjny  

przy ul. niedurnego 69 (mała sala),

17 października, godz. 17 – Halemba  
zespół Szkolno-przedszkolny nr 2  

przy ul. kaczmarka 9,

18 października, godz. 17 – Bielszowice  
dom kultury przy ul. kokota 170  

(mała sala),

24 października, godz. 17 – Halemba  
Szkoła podstawowa nr 24 przy ul. Lexa 3,

25 października, godz. 17  
– Wirek i Czarny Las  

ii Liceum ogólnokształcące przy  
ul. Jankowskiego 22.

Ponad 30 spraw mieszkańców Rudy
za nami drugie spotkanie dzielnicowe w ramach jesiennego cyklu. Tym razem władze miasta spotkały się z mieszkańcami rudy 
w Młodzieżowym domu kultury. była to okazja do ,,rozliczenia się” ze spraw, które wiosną zostały zgłoszone w tej dzielnicy, 
przedstawienia zakończonych lub trwających inwestycji oraz odnotowania kolejnych zgłoszeń mieszkańców rudy.

Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia obecnej 
sytuacji miasta, a także tego, co udało się zrealizować 
w rudzie w tym roku. na liście tej znalazły się: przebu-
dowa ul. Janasa; rozbudowa ul. Żeleńskiego; termomo-
dernizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnych 
przy ul. Janasa 13 i 17, przy ul. Szczęść boże 62-62C 
oraz przy ul. zabrzańskiej 23; zmiana sposobu użytko-
wania lokalu użytkowego przy ul. Sobieskiego 11; ada-
ptacja i przebudowa nieużytkowanych lokali mieszkal-
nych i użytkowych na mieszkania komunalne (ul. ban-
kowa 7/6, Janasa 13, norwida 2); wykonanie we-
wnętrznej instalacji gazowej w budynku Młodzieżowe-
go domu kultury; wymiana stropów w budynku przy 
ul. piastowskiej 11; termomodernizacja wielorodzin-
nych budynków mieszkalnych przy ul. Janasa 13 i 17, 
a także opracowanie i aktualizacja dokumentacji wyko-
nania instalacji oze w budynkach Sp nr 3, Sp nr 30,  
Mp nr 8, Mp nr 38 oraz powiatowego Urzędu pracy.

z kolei w trakcie realizacji jest: przebudowa ul. wol-
ności; budowa trasy n-S – odcinek od dTś do ul. Maga-
zynowej (prace mają rozpocząć się jesienią); budowa 
mieszkań komunalnych przy ul. bankowej; moderniza-
cja boisk przy Szkole podstawowej nr 41 i Szkole pod-
stawowej nr 35 Specjalnej; Mini park ruda „Szczęść 
boże” – plac zabaw ze ścieżką spacerowo-rowerową 

SPOTKANIA  

Z MIESZKAŃCAMI

(budżet obywatelski); przebudowa dachu budynku 
Szkoły podstawowej nr 30 oraz Miejskiego przedszkola 
nr 40, a także dachu budynku przy ul. Janasa 2, opraco-
wanie dokumentacji przebudowy kanalizacji sanitarnej 
w budynku Szkoły podstawowej nr 3 oraz poprawa 
funkcjonalności Gminnego punktu Selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych.

prezydent miasta Michał pierończyk wrócił rów-
nież do zgłoszeń mieszkańców, które pojawiły się 
podczas wiosennego spotkania w dzielnicy Ruda. na 
39 spraw i interwencji załatwionych zostało 28, a bez 
rozwiązania pozostało 11. oto niektóre ze spraw do-
tyczących Rudy:

Uciążliwości odorowe w rudzie południowej: • 
Miasto podejmuje działania w celu eliminacji odoru 

w dzielnicy ruda.
Ul. Starowiejska – przebudowa chodników i oświe-• 
tlenie:

w ramach przebudowy wykonana została kanaliza-
cja deszczowa, sanitarna, droga oraz dodatkowo nowy 
chodnik. projekt przebudowy nie przewidywał wymia-
ny oświetlenia. obecne oprawy oświetleniowe sodo-
we są własnością Tauronu i są w dobrym stanie.

budowa ronda przy ul. wolności, brańskiego i Ma-• 
gazynowej:

przebudowa tego skrzyżowania była konieczna ze 
względu na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go, a rondo jest lepszym rozwiązaniem od budowy 
skrzyżowania i sygnalizacji świetlnej – poprawia płyn-
ność przejazdu.

przebudowa ul. wolności – odwrócenie ruchu na  • 
ul. Mickiewicza:

pierwotna dokumentacja projektowa przewidywała 
odwrócenie ruchu jednokierunkowego na ul. Mickie-
wicza (na odc. od ul. wieniawskiego do ul. wolności). 
po interwencjach mieszkańców oraz konsultacji z nimi 
podjęta decyzja o pozostawieniu obecnego kierunku 
ruchu oraz wniesienia nieistotnych zmian przy rozbu-
dowie ul. wolności.

Ul. piastowska 26 – remont klatki schodowej, pod-• 
łączenie C.o.:

koszt remontu klatki wyceniono na ok. 120 tys. zł. 
ze względu na ograniczone środki w budżecie miasta 
na 2023 r. przeznaczone na remonty i naprawy główne, 
taka inwestycja ujęta zostanie w planach na lata przy-
szłe. węglokoks nie prowadzi działań związanych 
z podłączeniem do sieci ciepłowniczej.

remont ul. różanej, astrów i Storczyków:• 
remonty dróg wykonywane są na bieżąco. w przy-

padku pojawienia się ubytków i zniszczeń w jezdni są 
one sukcesywnie naprawiane.

Ustawienie ławek w rejonie dojazdu do stadionu • 
Slavii:

istnieje możliwość postawienia ławek z „odzysku”, 
które pochodzić będą z parków lub zieleńców, gdzie 
przeprowadzono remonty. ewentualnie zakupione zo-
staną nowe, ale tylko w sytuacji posiadania środków na 
ten cel.

remont boiska przy Sp nr 41:• 
Miasto pozyskało środki rządowe na ten cel. aktual-

nie trwa już przebudowa boiska. prace zakończą się 
jesienią. popołudniami i wieczorami, boisko będzie 
ogólnodostępne.

dalsze losy Starej piecowni i galerii przy ul. zabrzań-• 
skiej:

Są to inwestycje prywatne. Miasto przekazało uwagi 
mieszkańców właścicielom.

organizacja ruchu ul. wolności:• 
docelowa organizacja ruchu po zakończeniu wszyst-

kich robót będzie zakładała płynność ruchu w obu kie-
runkach. wszystkie lewoskręty będą posiadały odręb-
ne pasy. dodatkowo na prośbę policji oraz z uwagi na 
częste wypadki na skrzyżowaniu ul. wieniawskiego, 
kościelnej i wolności powstanie nowa sygnalizacja 
świetlna. Także na prośbę mieszkańców powstały dwie 
nowe zatoki autobusowe w rejonie sklepów aldi i bie-
dronka.

oświetlenie boiska przy Sp nr 30 – akty wandali-• 
zmu:

akty wandalizmu mają miejsce, jednak nie dotyczyły 
one oświetlenia. dyrekcja reaguje na takie przypadki, 
zamontowano także monitoring.

wycinka drzew przy ul. na Łąki:• 
po zgłoszeniu mieszkańca drzewa zostały zakwalifi-

kowane do wycinki. wniosek został złożony do Urzędu 
Marszałkowskiego. wycinka zostanie przeprowadzona 
poza okresem lęgowym.

Uporządkowanie terenu w rejonie biedronki przy • 
ul. zabrzańskiej:

kontrola Straży Miejskiej wykazała zanieczyszczoną 
nieruchomość. właściciel prywatny został wezwany do 
uporządkowania terenu.

Szalety w dzielnicy ruda:• 
w parku kozioła została ustawiona przenośna toale-

ta.
Usterki na ul. Janasa:• 

po zakończeniu inwestycji usterek nie stwierdzono. 
w ostatnim czasie wystąpił problem z pokrywami trza-
skającymi) z dwóch studni kanalizacji deszczowej i sani-
tarnej. pwik podejmie próbę bezinwazyjnej korekty 
pierścienia studni.

po tym przyszedł czas na zgłoszenie aktualnych in-
terwencji i spraw, z którymi borykają się mieszkańcy 
rudy. zgłoszono m.in.: potrzebę ustawienia dodatko-
wych ławek przy ul. brańskiego i ograniczenia ruchu 
samochodów ciężarowych przy ul. Starowiejskiej, pro-
blem parkowania na trasie rowerowej wzdłuż ul. pia-
stowskiej, konieczność rewitalizacji placu koniecznego 
i naprawy murka oporowego przy ul. piastowskiej 55 
oraz remontu placu zabaw przy ul. Mickiewicza i wie-
niawskiego, remontu ulicy Sobieskiego oraz zagospo-
darowania terenów zielonych przy ulicy Mickiewicza, 
a także problem braku koszów na śmieci przy tych uli-
cach. tekst i foto: Joanna oreł
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Rusza IX Fest Literacki Kakauszale
Po raz dziewiąty w Rudzie Śląskiej odbędzie się festiwal śląskiej książki. Impreza organizowana przez Miejską Bibliotekę Publiczną podzielona została na pięć części: 
finał Konkursu Poetyckiego im. ks. Norberta Bonczyka, galę wręczenia „Tabulki”, targi śląskiej książki połączone z prezentacjami autorskimi, wieczór czytelniczy oraz 
gyburstag Karola Goduli. Wszystkie wydarzenia w ramach „Kakauszali” odbędą się w Stacji Biblioteka, a pierwsze z nich zaplanowane zostało już na 4 października.

– „Kakauszale” to wyjątkowe wydarze-
nie, które gromadzi w jednym miejscu au-
torów, wydawców, księgarzy, bibliotekarzy 
i czytelników – podkreśla Krystian  
Gałuszka, dyrektor Miejskiej Biblioteki  
Publicznej w Rudzie Śląskiej. – Impreza ta 
ma przede wszystkim wspierać śląską lite-
raturę i jej twórców, dlatego cieszę się, że 
zainteresowanie nią stale rośnie – dodaje.

Pierwszym wydarzeniem w ramach 
„Kakauszali” będzie finał Konkursu Po-
etyckiego im. ks. N. Bonczyka, który za-
planowany został na środę 4 październi-
ka. Impreza rozpocznie się o godz. 17  
w Stacji Biblioteka wernisażem wystawy 
fotografii artystycznej Aleksandra Orszu-
lika, następnie poznamy laureatów tego-
rocznej edycji konkursu, który organizo-
wany jest już po raz 19. 

– Oceniane są prace związane ze Ślą-
skiem poprzez osobę autora, tematykę 
lub język. Konkurs nawiązuje do patrona, 
zwanego śląskim Homerem, który języ-
kiem poetyckim, czyli językiem serca, wy-
rażał swe emocje związane z ziemią ro-
dzimą – wyjaśnia Krystian Gałuszka, dy-
rektor Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Rudzie Śląskiej.

Kolejne wydarzenie w ramach tego-
rocznej edycji Festu Literackiego „Kakau-

szale”, czyli IX Targi Śląskiej Książki, odbę-
dzie się 11 października w godz. od 12 do 
18. W czasie imprezy śląscy wydawcy za-
proponują swoje najnowsze książki (do-
stępne z rabatem), które podpisywane 
będą przez autorów biorących udział 
w targach. Zaplanowano również spotka-
nia autorskie. Podczas targów propozycje 
edytorskie oraz swoich autorów zapre-
zentują: Biblioteka Śląska, Dom Współ-
pracy Polsko-Niemieckiej, Instytut Pa-
mięci Narodowej Oddział w Katowicach, 
Instytut im. Wojciecha Korfantego, Insty-
tut Śląski, Miejska Biblioteka Publiczna 
w Katowicach, Muzeum Historii Katowic, 
Muzeum Hutnictwa w Chorzowie, Mu-
zeum Miejskie im. Maksymiliana Chrobo-
ka w Rudzie Śląskiej, Muzeum Śląskie, 
Polski Związek Filatelistów koło Ruda Ślą-
ska, Śląski Klub Fantastyki, Wydawnictwo 
Naukowe „Śląsk”, Wydawnictwo Śląskie 
ABC, Wydawnictwo Almaz, Wydawnic-
two Azory, Wydawnictwo HM, Wydaw-
nictwo Jamakasz, Wydawnictwo Silesia 
Progress, Wydawnictwo Videograf oraz 
samowydawcy: Janusz Muzyczyszyn i Pa-
weł Więzik.

W trzecią środę października (18.10) 
miłośnicy literatury będą mieli okazję 
spotkać się w Stacji Biblioteka podczas 

uroczystej gali. Wręczona zostanie wtedy 
„Tabulka”, czyli honorowe wyróżnienie 
rudzkiej biblioteki, połączone z przyzna-
niem tytułu Optimus Auctor Silesianus 
Anno Domini MMXXIII. W trakcie gali 
swój wieczór autorski będzie miał Zbi-
gniew Rokita. Uroczystość zostanie 
otwarta recitalem Joli Literskiej. – „Tabul-
ka” to wyróżnienie dla najlepszego ślą-
skiego autora. Przyznawane jest ono 
w formie tabliczki, wykonanej z płyty gra-
nitowej, która po wręczeniu zostaje 
wmurowana w Bibliogrodzie, czyli na 
placu przy Stacji Biblioteka – naszej głów-
nej siedzibie. Z kolei wyróżniony autor 
otrzymuje wersję „Tabulki” w formie sta-
tuetki – tłumaczy Krystian Gałuszka.

Do tej pory honorową nagrodę rudz-
kiej biblioteki otrzymali: Henryk Waniek, 
ks. Jerzy Szymik, Zbigniew Kadłubek, Ka-
zimierz Kutz, Szczepan Twardoch, Tade-
usz Sławek, Lech Majewski oraz Alojzy 
Lysko.

W tej edycji na uczestników Festiwalu 
czeka nowe wydarzenie. 25 października 
zaplanowano wieczór z czytaniem ksią-
żek. „Śląsk czyta” to kontynuacja idei Kry-
styny Bochenek. Podczas ,,Kakauszali” 
zostaną zaprezentowane ulubione frag-
menty książek Krystyny Bochenek.

Podsumowaniem tegorocznego Festu 
Literackiego będzie Gyburstag Karola 
Goduli, który rozpocznie się 8 listopada 
o godz. 17.30, a zakończy o 19 wspólną 
biesiadą. – Będzie to impreza promująca 
postać Karola Goduli, mająca charakter 
sympozjonu, zamykająca Kakauszale 
– Fest Literacki 2023 – zdradza Krystian 
Gałuszka.

Warto dodać, że każdego roku moty-
wem przewodnim Festu są tzw. kakausza-
le, czyli po śląsku łuski kakaowe. Uczestni-
cy imprezy mogą częstować się tym szcze-
gólnym napojem podczas wydarzenia. 

– Swym „oldschoolowym” charakte-
rem „kakauszale” zawsze podkreślają 
charakter tego spotkania z książkami.  
W dzisiejszych czasach picie „kakauszali” 
nie jest zbyt popularne i musi przerodzić 
się w degustację, gdyż trudno znaleźć 
miejsca publiczne, w których serwowany 
jest wywar z łuski kakaowej – mówi Kry-
stian Gałuszka, dyrektor MBP.

Szczegółowy program FeStu  
Literackiego „kakauSzaLe” 2023

4.10.2023
17.00 Wernisaż wystawy fotografii ar-

tystycznej Aleksandra Orszulika.
17.30 Finał XIX Konkursu poetyckiego 

im. Ks. Norberta Bonczyka.

11.10.2023
12.00 Otwarcie IX Targów Śląskiej 

Książki.
12.05-17.45 Spotkania autorskie.
18.00 Uroczyste zamknięcie VIII Tar-

gów Śląskiej Książki.
W czasie targów 22 śląskich wydaw-

ców proponuje swoje najnowsze książ-
ki, które podpisywane będą przez 18 
autorów wybranych przez wydawnic-
twa. W trakcie targów odbędą się dzia-
łania animacyjne dedykowane dzie-
ciom.

18.10.2023
17.30 Otwarcie Gali i recital Joli Liter-

skiej.
18.30 Optimus Auctor Silesianus An-

no Domini MMXXIII – wręczenie statu-
etki Laureatowi.

19.00 Wieczór autorski Zbigniewa 
Rokity.

25.10.2023
17.30 „Śląsk czyta” – impreza promu-

jąca czytelnictwo w regionie, kontynu-
acja idei Krystyny Bochenek. Na wieczo-
rze zostaną zaprezentowane ulubione 
fragmenty książek Krystyny Bochenek.

8.11.2023
17.30-19.00  Gyburstag Karola Go-

duli. um
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Dbajmy i szanujmy, a nie dewastujmy 
– apel do mieszkańców Rudy Śląskiej

MPGM TBS Sp. z o.o., jako zarządca parków i terenów zielonych, miejsc rekreacji oraz placów zabaw w mieście, apeluje do wszystkich mieszkańców korzystających z tych miejsc 
o szanowanie i powstrzymywanie się od dewastacji. Większość mieszkańców jest tego świadoma i nie niszczy urządzeń czy ławek, ale niestety w naszym mieście wciąż niszczone 
są ogólnodostępne miejsca, mające służyć wypoczynkowi i rekreacji. Najwięcej szkód jest dziełem młodszego pokolenia, które nie jest świadome tego, że mienie publiczne należy 
traktować w pewnym sensie jak swoją własność i o nią dbać. Każda dewastacja wymaga bowiem naprawienia szkody, która to opłacana jest z budżetu miasta, czyli między 
innymi z podatków rudzian, które sami wpłacamy do miasta. Warto mieć to na uwadze i nie niszczyć, a jeśli to możliwe, reagować na akty wandalizmu poprzez zwrócenie uwagi 
lub wezwanie odpowiednich służb.

Pomimo apelów, próśb i kar tylko w ostatnim 
czasie pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Mieszkaniowej TBS Sp. z o.o, którzy 
zajmują się utrzymaniem parków i zieleńców, 
odnotowali kilkanaście aktów wandalizmu.

Do największej liczby dewastacji i aktów 
wandalizmu doszło na Górze Antonia w dzielni-
cy Wirek. Zniszczono tam osiem tablic informa-
cyjnych (poprzez graffi  � , zarysowania oraz wy-
łamania elementów tablic), koparkę oraz grę 
labirynt (po raz kolejny) na placu zabaw, złama-
no i oszpecono leżaki, zamalowano sześciany 
widokowe. Notorycznie niszczone jest ogrodze-
nie placu zabaw. Z kolei w Parku Koksownia 
w Orzegowie zdewastowane zostały dwie zbro-
jone szyby na tarasie widokowym oraz podpa-
lono publiczną toaletę. Również w tej dzielnicy 
na rynku uszkodzono lampę w płycie granito-
wej fontanny.

Do aktów wandalizmu dochodzi też w innych 
dzielnicach. Na zieleńcu przy ul. Mickiewicza 
w dzielnicy Ruda co jakiś czas dewastowane 
jest ogrodzenie siłowni i strefy street workout, 
a w Parku im. Augustyna Kozioła popisana zo-
stała muszla koncertowa. Z kolei na Plantach 
im. Mariana Foika w Wirku zniszczono młode 
nasadzenia drzew poprzez zdarcie kory. Nieste-
ty, niszczone są także miejsca, które niedawno 
zostały odnowione. I tak – na Placu Niepodle-
głości uszkodzono Godulski Światowid poprzez 
zablokowanie instalacji kuli płytami CD. Do te-
go dochodzą liczne kradzieże kwiatów i roślin 
w donicach oraz na Trakcie Rudzkim, rozkręca-
nie śrub w urządzeniach zabawowych, łamanie 

Apelujemy do społeczności z prośbą o poszanowanie 
mienia i niedewastowanie żadnych obiektów. 
Pamiętajmy, że dzięki staraniom pracowników Biura 
Utrzymania Zieleni MPGM TBS Sp. z o.o. z obiektów 
mogą korzystać młodzi ludzie, starsze osoby, całe rodziny.

desek w ławkach, niszczenie nasadzeń drzew, 
dewastacja furtek oraz regulaminów.

Koszt naprawy uszkodzeń to z reguły od kilku-
set złotych do nawet kilkudziesięciu tysięcy zło-
tych, jak w przypadku wymiany zbrojonych szyb 
tarasu w Parku Koksownia Orzegów, gdzie szko-
dę oszacowano na 25 tys. zł. Warto nadmienić, iż 
już w miesiącu sierpniu wykorzystany został limit 
kwot odszkodowania, tj. 50 tys. zł, w zakresie 
małej architektury i 30 tys. zł w zakresie graffi  � . 
Wszystkie następne naprawy szkód będą pokry-
wane z budżetu miasta, czyli z naszych podat-
ków.

MPGM TBS Sp. z o.o. zgłasza dewastacje i akty 
wandalizmu do Straży Miejskiej lub Policji. Nie-
stety sprawcy są często bezkarni, a toczone po-
stępowania są umarzane z powodu niewykrycia 
sprawcy. Jednak gros przypadków ma swój fi nał 
w sądzie. Koszt napra-
wy pokrywany jest 
w większości przypad-
ków z przyznanego od-
szkodowania.

Parę minut, chwila 
bezmyślnego działa-
nia niszczy naszą pra-
cę w odnowieniu 
obiektów, a co za tym idzie? Pieniądze, które 
można byłoby przeznaczyć na wymagające 
wymiany urządzenia, czy też zakup i unowo-
cześnienie innych terenów. Bardzo prosimy 
o poszanowanie mienia i niedewastowanie 
obiektów, urządzeń, które służą nam wszyst-
kim. Dziękujemy!
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Zapisy elektroniczne: www.mosir.rsl.pl

Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe 
zapisy w godz. 9.00–10.45 

w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 
Ruda Śląska, ul. Energetyków 15.

Wpisowe: dzieci – od 10 zł, dorośli – od 20 zł. 

7 października 2023 r., godz. 11.15
Start biegu dzieci, godz. 11.00

Lasy halembskie 4,2–21 km

Termin 
następnego 
biegu:
4.11.2023 r.

Jubileusz wireckiego Morcinka
7 października br. II Liceum Ogólnokształcące im. Gustawa Morcinka w Rudzie Śląskiej świętować będzie 90-lecie istnienia. Obchody jubileuszu rozpocznie 
o godz. 9.15 uroczysta msza św. w kościele pw. św. Wawrzyńca i św. Antoniego, po której odbędzie się część ofi cjalna w Domu Kultury w Bielszowicach. 
Spotkanie absolwentów w klasach zaplanowano od godz. 13.00 w budynku szkoły. Uroczystości zakończy Bal Absolwentów.

– II LO im. Gustawa Morcinka w Ru-
dzie Śląskiej to wyjątkowe miejsce dla 
tysięcy osób, które na przestrzeni 90 
lat funkcjonowania placówki związały 
z nią swoje losy. Jestem dumny, że się 
do nich zaliczam i wdzięczny wszyst-
kim, którzy tworzyli i nadal budują 
unikalną społeczność tej szkoły – mó-
wi Michał Pierończyk, prezydent mia-
sta Ruda Śląska – „Morcinek” będzie 
zawsze w moim sercu i wierzę, że rów-
nie pozytywnie zapisze się w pamięci 
kolejnych pokoleń – dodaje prezydent 
miasta, maturzysta z 1996 roku.

Hasłem przewodnim obchodów te-
gorocznego jubileuszu jest cytat Gu-
stawa Morcinka: „(…) jestem Śląza-
kiem. Chodzi mi o to, by pisząc o swo-
jej ziemi, przybliżać Śląsk do Polski 
i Polskę do Śląska”. Nawiązaniem do 
niego będzie program artystyczny 
przygotowany przez młodzież z II LO 
pod kierunkiem Anny Morajko-Fornal, 
nauczycielki języka polskiego, regiona-
listki, absolwentki II LO. Występy 
uczniów zaplanowano w części ofi cjal-
nej, która rozpocznie się o godz. 11.00 
w Domu Kultury w Bielszowicach. Po-
przedzi ją uroczysta msza św. o godz. 
9.15 w kościele pw. św. Wawrzyńca 
i św. Antoniego w dzielnicy Wirek. 
– Spotkania absolwentów i gości 
w „Morcinku” zaplanowaliśmy od 
godz. 13.00, ale od samego rana mury 
szkoły przy ul. Jankowskiego 22 otwar-
te będą dla zwiedzających. Będzie 
można zajrzeć w „stare kąty” i spotkać 
się z nauczycielami, zarówno obecny-
mi jak i emerytowanymi – zaprasza 

Aleksander Porębski, dyrektor placów-
ki. Obchody jubileuszu zakończy Bal 
Absolwentów w restauracji „Adria”. 

Historia szkoły sięga 1923 roku, kie-
dy powstało Państwowe Żeńskie Se-
minarium Nauczycielskie im. Królowej 
Jadwigi przy ul. Licealnej. Następnie 
w 1933 r. powołano w miejsce wyga-
szanego i ostatecznie zamkniętego 
w 1935 roku Seminarium, Państwowe 
Gimnazjum Koedukacyjne o profi lu 
nauczania w zakresie nauk matema-
tyczno-przyrodniczych. W 1937 roku 
powołane zostało Liceum i od tego 
czasu szkoła nosiła nazwę Państwowe 
Liceum i Gimnazjum Koedukacyjne 
w Nowej Wsi. 

W roku szkolnym 1938/1939 szkole 
nadano imię Jana Kasprowicza. Pod-
czas II wojny światowej w murach pla-
cówki została urządzona średnia szko-
ła niemiecka. Ponowna inauguracja 
roku szkolnego polskiej szkoły odbyła 
się 21 marca 1945 roku, a pierwszy 
powojenny egzamin maturalny 5 lip-
ca. Do 1948 roku szkoła prowadziła 
działalność wg zasad przedwojennych. 
Zmiany nastąpiły w roku szkolnym 
1948/1949. Zostały zlikwidowane 
gimnazjum i liceum, a w ich miejsce 
powołano Szkołę Ogólnokształcącą 
Stopnia Licealnego. W 1954 roku zo-
stała powołana tzw. Jedenastolatka 
czyli Szkoła Podstawowa i Liceum 
Ogólnokształcące w Nowym Bytomiu 
3 (Wirku). Oddzielenie stopnia pod-
stawowego od licealnego nastąpiło 
w roku szkolnym 1963/1964. W ten 
sposób powstało II Liceum Ogólno-

kształcące, któremu w roku 1964 
nadano imię Gustawa Morcinka. 

W 1969 roku, ze względu na nasila-
jące się szkody górnicze, zapadła de-
cyzja o budowie budynku zastępczego 
dla szkoły. Budowa nowego gmachu 
szkolnego przy ul. Alojzego Jankow-
skiego została formalnie zakończona 
latem 1974 roku. Z kolei stary budy-
nek szkoły ze względu na szkody gór-
nicze został rozebrany na przełomie 
lat 70. i 80. XX wieku. 

W wyniku reformy oświaty 
z 1999 roku znowu stały się obowiąz-

kowe gimnazja, a szkoła zyskała na-
zwę Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 2 w Rudzie Śląskiej, w którym 
funkcjonowało 3-letnie gimnazjum 
i 3-letnie liceum. Obecnie ponownie 
uczniami szkoły zostają absolwenci 
klas ósmych, a szkoła wróciła do na-
zwy II Liceum Ogólnokształcące z od-
działami dwujęzycznymi im. Gustawa 
Morcinka w Rudzie Śląskiej. 

Od początku istnienia szkoła słynie 
z wysokich wymagań. Absolwenci 
„Morcinka” byli i są bardzo dobrze 
przygotowani do dalszej edukacji na 

wyższych uczelniach oraz do podej-
mowania odpowiedzialnej pracy za-
wodowej. – Pielęgnujemy tradycje, 
ale też z drugiej strony budujemy 
ofertę naszych działań, by pomóc ko-
lejnym pokoleniom uczniów pasować 
do nowoczesności. Zmieniły się na-
zwy niektórych przedmiotów, poja-
wiły się nowe propozycje edukacyj-
ne. Najkrócej ujmując „Morcinek” 
pełni swoją misje tak jak powinien 
– mówi Aleksander Porębski, dyrek-
tor szkoły. 

UM

Młodzi będą się uczyć fi lmu
Fundacja Kina Patria rozpoczyna Kinową Akademię 
Medialną. Jest to autorski program edukacji fi lmowej dla 
uczniów, którego celem jest nauczanie mechanizmów 
działania fi lmu, języka i gramatyki języka fi lmu, a tym 
samym głębsze zrozumienie działania wszelkich przekazów 
audiowizualnych. Seans promujący Kinową Akademię 
Medialną zaplanowano na 5 października na godz. 17 
(otwarty także dla dorosłych widzów).

Kinowa Akademia Medialna składać 
będzie się z trzech elementów: wpro-
wadzenia, fi lmu edukacyjnego oraz 
seansu właściwego fi lmu pełnometra-
żowego. Pierwsza edycja skupiać się 
będzie na trikach fi lmowych, a na 
warsztat zostanie wzięta czeska kome-
dia pt. ,,Sytuacja Awaryjna”. Film nr 1 
nosi tytuł ,,Film to trik”.

Kinowa Akademia Medialna składa 
się z cyklu pięciu fi lmów edukacyj-

nych, w których omawiane są kolejne 
zagadnienia związane z warsztatem 
fi lmowym. Przedstawione fi lmy mogą 
być oglądane przez uczniów klas 4-6. 
W planach prezentacje takich fi lmów 
jak ,,Lato, kiedy nauczyłam się latać”, 
,,Za duży na bajki” oraz „Magiczna po-
dróż Emily”. Projekcje mają odbywać 
się w wybrane środy o godz. 9. Cena 
biletu to 11 zł. Rezerwacje pod 
nr tel. 502-651-403. JO
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65-lecie klubu krwiodawców
Klub Honorowych Dawców Krwi im. H. Dunanta w Rudzie 
Śląskiej ma już 65 lat. Jego działalność podsumowano 
podczas sobotniej (30.09) gali, którą połączono 
z podsumowaniem akcji XIX Wakacyjna Rudzka Kropla Krwi. 
Była to również okazja do wręczenia odznaczeń i dyplomów.

Rudzki Klub Honorowych Dawców Krwi 
im. H. Dunanta istnieje od 65 lat i zrzesza 
w swoich szeregach 15 osób. Rekordzista 
oddał do tej pory ponad 100 litrów krwi. 
– Nieustannie zachęcamy do tego, by stać 
się członkiem klubu oraz zostać krwiodaw-
cą. Podkreślamy ogromną rolę podzielenia 
się tym cennym darem, jakim jest krew. To 
lek, którego nie można kupić – mówi Euge-
niusz Gunia, prezes klubu HDK. – W ciągu 
całego 2022 roku, podczas wszystkich zor-
ganizowanych przez nas akcji, zebraliśmy 
1026 litrów krwi. Apelujemy, żeby odda-
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wać krew i w ten sposób przyczynić się do 
ratowania ludzkiego życia – dodaje.

Klub rozpoczął swoją działalność 
w 1958 roku przy niedziałającej już kopalni 
„Paweł” i zrzeszał początkowo 200 człon-
ków. W latach siedemdziesiątych po włącze-
niu kopalni „Paweł” w strukturę kopalni 
„Wawel” klub działał nadal, jednak po jej li-
kwidacji w 1999 roku krwiodawcy nie mieli 
nowej siedziby. Z pomocą przyszła wówczas 
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, która 
użyczyła lokal przy ODK ,,Matecznik”, 
gdzie klub działa do dzisiaj. JO, UM

Lektura „po naszymu”
W Stacji Biblioteka odbyła się pierwsza edycja wydarzenia „Niy ino gŏdōmy, ale tyż 
czytōmy”, czyli czytania w śląskiej godce. Zaproszeni goście przedstawili fragmenty tekstu 
z książki Marcina Melona pt. „Komisorz Hanusik”. Natomiast podczas przerwy wystąpił 
zespół Piff Parre. Można też było podziwiać wystawę obrazów. Wydarzenie zorganizowane 
zostało przez Stowarzyszenie Festelno Czelodka oraz Stację Biblioteka.
 JO, Foto: UM Ruda Śląska
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ZAPRASZAM NA SESJE: 
ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

Szymon 
Piontek
syn 
Roksany
i Michała 
ur. 6.09
(1870 g 
i 45 cm)

Pola 
Czarnecka
córka 
Eweliny
i Patryka
ur. 6.09
(3570 g 
i 57 cm)

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Alicja 
Brożek
córka 
Anny
i Rafała
ur. 6.09
(3560 g 
i 56 cm)

Marcel 
Tomicki
syn 
Wiktorii
i Radomira
ur. 7.09
(3990 g 
i 57 cm)

Adela 
Szuster
córka 
Justyny
i Piotra
ur. 11.09
(3080 g)

Julia 
Madeja
córka 
Bernade� y 
i Andrzeja
ur. 11.09
(3820 g)

Zofi a 
Tylec
córka 
Justyny 
i Piotra
ur. 11.09
(3315 g 
i 54 cm)

Lena 
Morcinczyk
córka 
Sylwia 
i Sebas� ana
ur. 12.09
(3300 g 
i 52 cm)

Alicja 
Franiel
córka 
Patrycji
i Sławomira
ur. 13.09
(3790 g 
i 55 cm)

Leon 
Wilczyński
syn 
Wiktorii
i Karola
ur. 12.09
(3670 g 
52 cm)

Bartosz 
Łanuszewski
syn
Doroty
i Jacka
ur. 13.09
(3500 g)

Kamil 
Kańtoch 
syn 
Anny
i Krzysztofa
ur. 15.09
(4200 g 
i 57 cm)

Nadia 
Greszkiewicz 
córka 
Patrycji
i Sebas� ana
ur. 15.09
(2940 g 
i 50 cm)

Martyna 
Tomska
córka 
Marzeny
i Arkadiusza
ur. 17.09
(3280 g 
i 53 cm)

Elżbieta 
Róża 
Fornalczyk
córka 
Moniki
i Pawła
ur. 16.09
(3060 g 
i 51 cm)

Dominik 
Wszołek
syn 
Patrycji
i Jarosława
ur. 19.09
(3780 g 
i 55 cm)

Emilia 
Blecharczyk
córka 
Joanny 
i Jana
ur. 19.09
(3300 g)

Mia 
Mrochem
córka 
Wiktorii
i Kamila
ur. 23.09
(3900 g 
i 56 cm)

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Dojdziesz do poro-
zumienia z każdym, z kim 
będziesz dążyć do kompro-
misu.
Byk – Odzyskasz dług albo 
coś, co słusznie Ci się należy. 
Czekaj cierpliwie.
Bliźnięta – Myśląc samo-
dzielnie, możesz odkryć 
prawdziwy skarb.
Rak – Nowe źródło docho-
dów okaże się obfi tsze, niż 
się na to zapowiadało.
Lew – Żeby nie zaszkodzić 
interesom, przyjdzie Ci teraz 
trochę lawirować.
Panna – Przypomni sobie 
o Tobie ktoś, kogo Ci bardzo 
brakowało.
Waga – Musisz skupić się na 
jednej działalności, bo się 
całkowicie pogubisz.
Skorpion – Jeśli zaczekasz 
na najlepszy moment, za-
czniesz osiągać zyski.
Strzelec – Pojawi się wielka 
okazja, by coś zmienić 
w swoim życiu.
Koziorożec – Dużo czasu 
spędzisz w gronie rodzin-
nym. Czeka Cię wyjazd.
Wodnik – Zbliżysz się do wy-
marzonego sukcesu. Otwórz 
się na zmiany.
Ryby – Czegokolwiek się nie 
dotkniesz, pójdzie Ci jak 
z płatka.

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza 

TAROT 
CYGAŃSKI

Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

Adam 
Czogała
syn 
Moniki
i Krzysztofa
ur. 25.09
(3960 g 
i 57 cm)

Mateusz 
Mrzyczek
syn 
Klaudii
i Daniela
ur. 22.09
(4300 g 
i 57 cm)

Fabian 
Skudlik
syn 
Martyny
i Patryka
ur. 22.09
(3790 g 
i 56 cm)

Blanka 
Czupryńska
córka 
Angeliki 
i Grzegorza
26.09
(4200 g 
i 56 cm)

Leon 
Kocyan
-Widuch 
syn 
Agnieszki 
i Michała
ur. 29.09
(2815 g
i 52 cm)

Zuzanna 
Zmarlak
córka 
Marty 
i Karola 
ur. 28.09
(2480 g 
i 50 cm)

Andrzej 
Biały 
syn 
Katarzyny 
i Piotra 
ur. 27.09
(3700 g 
i 55 cm)

Tomasz 
Gorączko 
syn 
Patrycji 
i Dawida 
ur. 25.09
(2830 g 
i 51 cm)

Bruno 
Skawiński
syn 
Eweliny 
i Aleksandra
ur. 27.09
(3340 g 
i 54 cm)

Laura 
Polak 
córka 
Aleksandry 
i Tomasza
ur. 27.09
(3710 g 
i 56 cm)

Henryk 
Kędziora 
i Kazimierz 
Kędziora
synowie 
Agaty 
i Michała
ur. 28.09
(2760 g 
i 50 cm 
oraz 2970 g
i 51 cm)

Cezary 
Woźniok
syn 
Karoliny 
i Grzegorza
ur. 27.09
(3100 g 
i 53 cm)
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Spotkanie z Januszem 
Muzyczyszynem
Po wakacyjnej przerwie powrócił cykl spotkań 
pod hasłem „Twórczy czwartek na Ficinusie”. 
W ubiegłym tygodniu gościem spotkania 
w wireckiej bibliotece był Janusz Muzyczyszyn, 
autor wierszy, opowiadań i powieści.

Janusz Muzyczyszyn jest absolwentem Politechniki Śląskiej, który po  
45 latach pracy jako informatyk po przejściu na emeryturę zaczął realizo-
wać swoje pasje i zainteresowania. Jest autorem 12 publikacji. Zadebiuto-
wał w 2016 roku tomikiem wierszy „Dziewczyny, kobiety, czas”, a jego 
najnowsze dzieło to wydana w lipcu tego roku powieść obyczajowa „Usły-
szeć: Mamo!”. Od ponad 10 lat mieszka w Rudzie Śląskiej i jak mówi „tu 
jest moje miejsce na ziemi”.

Z autorem będzie można się jeszcze spotkać w Stacja Biblioteka, pod-
czas targów śląskiej książki organizowanych 11 października w ramach 
,,Kakauszale” – Fest Literacki. JO, UM
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Biała Sobota dla zdrowia
Za nami kolejna Biała Sobota (30.09) ze Szpitalem Miejskim w Rudzie Śląskiej – tym razem z okazji 
Dnia Seniora. Była to szansa do skorzystania m.in. z konsultacji geriatrycznych, rehabilitacyjnych, 
dietetycznych, wysłuchania porad specjalistów i fizjoterapeutów, a także edukacji w zakresie 
pierwszej pomocy itd. Łącznie wykonano ponad 600 badań!

– Bazując na sukcesach dotychczasowych tegorocznych dwóch akcji, 
zdecydowaliśmy się na organizację Białej Soboty skierowanej w głównej 
mierze do seniorów – mówi Agata Gołąbek, rzecznik prasowy Szpitala 
Miejskiego w Rudzie Śląskiej. – Mamy świadomość, że podobne akcje są 
bardzo potrzebne. To okazja do szybkiego kontaktu seniorów ze specjali-
stami – dodaje.

– Dziękuję personelowi za zorganizowanie akcji, gdyż profilaktyka zdro-
wotna i wszelkie działania, które zapobiegają chorobom oraz umożliwiają 
wczesne ich wykrycie i leczenie, są nie do przecenienia – podsumowuje 
wiceprezydent Anna Krzysteczko. JO, UM
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Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

prezydent Miasta 
ruda Śląska

ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
dwóch nieruchomości gruntowych położonych w rudzie 

Śląskiej-kochłowicach przy ulicy Wireckiej z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska  

oraz pod drogę dojazdową
Pierwszy i drugi przetarg ustny nieograniczony przeprowadzony w dniach 

25.05.2023 r. i 26.07.2023 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego  
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości 
gruntowe własności gminy Miasta ruda Śląska, położone w rudzie Śląskiej-kochłowi-
cach przy ulicy Wireckiej, stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 2205/37 o powierzchni 1045 m2, użytek „psV”,
– 2206/37 o powierzchni 1086 m2, użytek „psV”,

obręb kochłowice, zapisane na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczystej prowadzo-
nej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5. działy iii i iV  
ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwesty-
cyjnych zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/5 część w nieruchomości 
stanowiącej działkę oznaczoną numerem geodezyjnym 2207/37 o powierzchni 1342 m2, 
użytki: „psiV, psV”, obręb kochłowice, zapisana na karcie mapy 4 oraz w księdze wieczy-
stej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW gl1s/00005073/5. 
działy iii i iV ww. księgi wolne są od wpisów. 

nabywcy nieruchomości zostaną zobowiązani do ustanowienia na działce nr 2207/37 
nieodpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przejścia i przejazdu na rzecz 
właściciela działki nr 2209/37. 

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
ruda Śląska przedmiotowe działki nr: 2205/37, 2206/22 i 2207/37 stanowią teren za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 38MNII) oraz działki nr 2206/37 
i 2207/37 stanowią fragmentarycznie teren rolniczy z gruntami ornymi (symbol planu 
3R).

osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta ruda Śląska dotyczącą te-
renów oznaczonych symbolami: 38MNII i 3R.

zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, poro-
śnięte są wysoką trawą, krzewami i drzewami. dojazd winien odbywać się z drogi pu-
blicznej ul. Wireckiej, poprzez działkę nr 2207/37 przewidzianą pod wewnętrzny ciąg 
komunikacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt na-
leży wystąpić odrębnym tokiem postępowania do Wydziału dróg i Mostów tut. urzędu 
z wnioskiem o wydanie warunków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 
1/5 części w działce nr 2207/37 wynoszą:

– dla działki 2205/37 – 243.000,00 zł, 
– dla działki 2206/37 – 236.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od 
towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 16.11.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną 
treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku urzędu Miasta ruda Ślą-
ska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 09.11.2023 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości:

– dla działki nr 2205/37 – 12.200,00 zł, 
– dla działki nr 2206/37 – 11.800,00 zł, 

z dopiskiem „wadium – ul. Wirecka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: 
nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ing Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd 
Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych 
na rachunek urzędu Miasta ruda Śląska) lub w kasie tut. urzędu pok. nr 13 i 14 w go-
dzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą komisji przetargowej wymagane dokumenty  
i oświadczenia. zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2230.

„CO SŁYCHAĆ U RUDZKICH SENIORÓW”
Rada Seniorów informuje o bieżących imprezach, zajęciach i spotkaniach 

organizowanych przez stowarzyszenia, kluby i związki działające  
na rzecz seniorów w październiku 2023 r.

ORGANIZACJA FORMA DZIAŁALNOŚCI TERMIN MIEJSCE

Stowarzyszenie 
Rudzki 

Uniwersytet 
Trzeciego 

Wieku

Inauguracja roku akademickiego 
2023/2024 wykład pani prof. iwony 
Bańskiej pod tytułem ,,Muzyka tak 
samo potrzebna jest do życia jak 

powietrze”. Występ orkiestry dętej 
policji w katowicach

13.10.2023 r., godz. 16.00 dom kultury 
Bielszowice

sekcje: rękodzieło poniedziałki, godz. 12.00

siedziba utW 
ul. tołstoja 13

kawiarenka utW każdy piątek, godz. 10.30
kółko plastyczne poniedziałek, godz. 10.00-12.00 

chór środa, godz. 15.00-17.00
kółko teatralne czwartek, godz. 13.00-15.00

tango solo wtorek, godz. 10.30 cis Bykowina  
ul. 11 listopada

gimnastyka izometryczna poniedziałek, godz. 10.00 studio energia 
Wirek przy lidlu

gimnastyka w wodzie środa, godz. 11:00
Basen kryty  

nowy Bytom 
ul. pokoju

spotkajmy się razem – gry w karty, 
planszówki, tańce, przekaz dobrych 

wiadomości, nauka
wtorek, godz. 14.30-17.00 siedziba utW

Klub seniora 
przy Śląskim 

Teatrze 
Impresaryjnym 

(dawny 
MCK)

rozmowa o Muzeum Hutnictwa 
w chorzowie – dyrektor adam kowalski 2.10.2023 r., godz. 10.00

Śląski teatr 
impresaryjny 

w rudzie Śląskiej

spotkanie z grzegorzem poloczkiem 9.10.2023 r., godz. 10:00

piękna wyprawa p. Jana Wyżgoła 
i Joachima kalki do san giovanni rotondo 16.10.2023 r., godz.10.00

8. urodziny klubu – spoglądamy 
w przyszłość i planujemy przyszłość 23.10.2023 r., godz. 10.00

Fundacja 
Aktywne 

Seniorki „AS”  
dla 

mieszkańców 
Bykowiny 

tel.  
602-359-572

„akademia seniora” w każdy czwartek,  
godz. 11.00-13.00

Miejska 
Biblioteka 

publiczna stara 
Bykowina cis 

ul. 11 listopada
kino „oko” ostatni czwartek miesiąca,  

godz. 11.00-13.00

osiedlowy klub seniora 
tel. 503-954-266

zawsze druga środa miesiąca, 
tj. 11.10.2023 r., godz. 16.00 osiedlowy dom 

kultury rsM 
„country”  

ul. sztygarska 9  
tel.  

32 240-70-90

„Żegnaj lato” – 20.10.2023 r. 
zabawa taneczna  
godz. 16.00-19.00

Osiedlowy 
Dom Kultury 

RSM „Country”
gimnastyka dla seniorów i nie tylko w każdy wtorek i czwartek, 

godz. 17.30-18.30

Stowarzyszenie 
Św. Filipa 
Nereusza  

(tel. 
kontaktowy 
665-580-345)

zajęcia dla seniorów po 60. roku życia

wtorek, godz. 9.00 oraz 11.15 Halemba 
ul. solidarności 21

środa, godz. 9.00 oraz 11.15  ruda 
ul. piastowska 25

czwartek, godz. 9.00 Wirek 
ul. Wyzwolenia 215

kawiarenka – każdy piątek w godz. 9.00-13.00 (Halemba), godz. 10.00-12.00 (ruda) 

Kino Patria  „Święto ognia”  
– film obyczajowy z elem. komedii 6.10.2023 r., godz. 16.30 kino patria 

nowy Bytom
Dyżury Radnych Seniorów odbywają się zgodnie z harmonogramem, czyli w każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca w godz. 11.00-12.00 w Urzędzie Miasta w sali 211, II piętro.
Wszystkie organizacje zapraszamy do współpracy i przesyłania swoich ofert na miesiąc listopad drogą 

e-mailową na adres rada@ruda-sl.pl do 20.10.2023 r. 

prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta (ii piętro, naprzeciw pokoju 

215) wykazów nieruchomości gruntowych znajdujących się w rejonie ulic podlaskiej 
i Heleny Modrzejewskiej, które zostaną oddane w dzierżawę i najem – z przeznaczeniem 

odpowiednio pod istniejące ogródki rekreacyjne oraz placyk gospodarczy.



„Ci, których kochamy, nie umierają nigdy, 
bo miłość to nieśmiertelność”.

Emily Dickinson

Pani Patrycji Szymajdzie
Dyrektorowi Noclegowni Miejskich 

w Rudzie Śląskiej
wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia 

w trudnych chwilach po śmierci

MATKI
przekazuje

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie ulicy 
Brynowskiej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie 

zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowa-
na nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie 
ul. Brynowskiej, działka oznaczona numerem geodezyjnym 4412/186 o powierzchni 239 m2 (użytek: Lzr-RIVb, RIVb), 
obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity – Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Na przedmiotowej działce ewidencyjnej została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy od strony ulicy Bry-
nowskiej.

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 44 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 6.11.2023 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 30.10.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 2.200,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. Brynowska i Krakusa” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna 
w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się 
przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania 
przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie 
ulicy Brynowskiej i Krakusa z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.
Przedmiotem sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na zagospodarowanie 

zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie niezabudowa-
na nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta Rudy Śląskiej położona w Rudzie Śląskiej-Kochłowicach w rejonie 
ul. Brynowskiej i Krakusa, działka oznaczona numerem geodezyjnym 4416/186 o powierzchni 382 m2 (użytek: RIVb), 
obręb Kochłowice zapisana na k.m. 2 oraz w Księdze Wieczystej nr GL1S/00023190/3. 

Dział III i IV tej księgi jest wolny od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Śląskiego z 2018 r. poz. 2701 (tekst jednolity – Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2023 r., poz. 2506), ww. działka 
stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu: 21MNII). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 65 000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego.

Na działce 4413/186 zostanie ustanowiona służebność gruntowa na rzecz nowonabnywcy działki 4416/186 w mo-
mencie jej zbycia, z jednoczesnym wyłączeniem i wpisem w poszczególnych księgach wieczystych. 

Wynagrodzenie (ne� o) za ustanowienie służebności gruntowej w postaci przechodu i przejazdu przez nieruchomość 
oznaczoną numerem geodezyjnym 4413/186 o powierzchni 1022 m2 wynosi 4.200,00 zł.

Wynagrodzenie zostanie powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 8.11.2023 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczo-
ną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) 
i w terminie do dnia 02.11.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 3.300,00 zł przelewem na konto: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska, z dopiskiem „wadium 
– ul. Brynowska i Krakusa” (za datę wniesienia wadium przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska); jeżeli jako jeden uczestnik przetargu wystąpi więcej niż jedna osoba fi zyczna lub prawna 
w tytule wpłaty należy podać imiona, nazwiska lub nazwy wszystkich osób przystępujących do przetargu; zaleca się 
przedłożenie komisji przetargowej przed otwarciem przetargu dowodu wpłaty wadium. Zastrzega się prawo odwołania 
przetargu z uzasadnionych przyczyn.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. nr 32 248-75-63.

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyż-
kowe, 22 m. Tel. 512-549-097.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 
690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.
pl, tel. 793-017-323.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Szukam mieszkania do 40 m2 
z ogrzewaniem miejskim. Tel. 504-
999-458.

 Poszukuję do wynajęcia pokoju 
albo kawalerki. Tel. 731-639-094.

 Do wynajęcia garaż, Halemba 1 
ul. Brodzińskiego (obok postoju TAXI). 
Tel. 601-486-939.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 0,80 zł/kg. Tel. 32 
771-61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy w październiku, zaprasza-
my na weekendowe pieczenie jagnię-
ciny. Pakiet, nocleg, dwa dni z wyży-
wieniem. Tel. 517-958-006.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, 
zegarki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolum-
ny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-
912-559.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Joanna Sochacka (prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor 
naczelna). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekretarz redakcji), tel. 512-295-228, Dawid Kosmalski (sport), tel. 505-181-720, 
dawid.kosmalski@wiadomoscirudzkie.pl. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: reklama@
wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur. Redakcja czynna pn.-pt. w godz. 8-15. Druk: Polska-
presse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl | e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń mogących godzić w dobre obyczaje
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KARATE

Medale w Kaliszu
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Z Kalisza rudzianie wrócili z czterema medalami. 

AKROBATYKA SPORTOWA

Worek medali po sąsiedzku

23 września w Kaliszu odbył się tur-
niej ICO Calisia Cup, w którym z sukce-
sami wystąpili przedstawiciele Rudz-
kiego Klubu Kyokushin Karate. 

W kumite na drugim stopniu po-
dium uplasowała się Laura Pakuła 
(dziewczęta 16-17 lat, kat. wag. 

Zawodniczki i zawodnicy KPKS-u 
„Halemba” wystąpili w 2. Turnieju 
Magdaleny Śliwy oraz w drugiej tego-
rocznej edycji Acro Ligi Śląska. Zawody 
odbyły się 23 września w Chorzowie. 

W dwójkach kobiet medale zdoby-
wały zespoły: Aleksandra Babik, Zofi a 
Krawieczek (srebro w klasie II); w kla-
sie youth Zuzanna Bokowy, Nadia Ma-
lec (srebro) i Zofi a Wormuth, Martyna 
Gawęda (brąz); w klasie III zwyciężyły 
Katarzyna Korpula, Kornelia Nocoń; 
podobnie jak w klasie młodzieżowej 
Małgorzata Hajduga, Lena Kass. 
W trójkach w klasie youth srebro zdo-
były Julia Kuczera, Antonina Dyrka 
i Lena Bury, a po brąz sięgnęły Kata-
rzyna Jabłońska, Aleksandra Jeruzal 
oraz Nela Szudy. W klasie III na drugim 
stopniu podium stanęły Pola Sendor, 
Maja Lis i Pola Rogalska, a złoto w kla-

sie młodzieżowej zdobyły Małgorzata 
Hajduga, Lena Kass oraz Ewa Szykow-
ska. Ponadto w dwójkach mieszanych 
(klasa III) srebro zdobył zespół: Nela 
Dyrka i Artur Krzysteczko. 

Poza tym w ramach występów indy-
widualnych Maria Jakubczyk zdobyła 

brąz (kategoria master 12+), Karolina 
Jakubczyk srebro (pierwszy krok plus), 
a wśród chłopców złoto zdobyli Stani-
sław Rymarczyk (pierwszy krok) oraz 
Aleksander Błaszczyk (kategoria 
skrzat). 
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Dla klubu z Halemby wyjazd do Chorzowa okazał się dużym sukcesem. 

Wyniki rudzkich drużyn
FUTSAL

I liga PLF, gr. południowa
30.09

Futsal Nowiny 
– Gwiazda Ruda Śląska 2:5 (1:2)
Bramki dla Gwiazdy: Alcibar, Jago-

dziński, Jonczyk, Siadul, samobójcza
Gwiazda (pierwsza piątka): Waszka 

– Baldrich, P. Grzywaczewski, Alcibar, 
Mazur. Trener: Wiktor Grzywaczewski

PIŁKA RĘCZNA
II liga mężczyzn, gr. 4 

24.09
MKS WiRy Siódemka Mysłowice 

– SPR Grunwald Ruda Śląska 
22:32 (13:15)

Grunwald: Błaś, Szczelaszczyk, Za-
wadzki – Kwolek (1 bramka), Niedź-
wiedzki (10), Mauer (7), Suchy (4), 
Wolnic (4), Hadam (1), Serafi n (1), Mi-
siak (1), Matuszewski (3), Ludyga, Ma-
cha, Pilarz, Wawrzyniak

30.09
SMS ZPRP III Kielce – SPR Grunwald 

Ruda Śląska 22:31 (11:14)

Grunwald: Błaś, Zawadzki – Kwolek, 
Suchy (3 bramki), Hadam (4), Niedź-
wiedzki (6), Macha (1), Wolnic, Kure-
łek (5), Mauer (7), Wawrzyniak (5), 
Matuszewski

Trener: Andrei Khapal
KOSZYKÓWKA
III liga mężczyzn

30.09
GTK Gliwice 

– Pogoń Ruda Śląska 74:77 (20:20, 
17:24, 22:15, 15:18)

Pogoń: Respondek (8 punktów), 
Żyłka, Błaszczyk (28), Chorążak (11), 
Migas (2) pkt, Gancarz (13) pkt, No-
wicki, Boczek, Jeglorz (1), Prefi cz, Bo-
rowski (14), Jaczewski. Trener: Woj-
ciech Żurawski

SIATKÓWKA
I liga śląska kobiet 

30.09 
UKS Centrum przy POSiR Pszczyna 
– KPKS Halemba 3:1 (25:22, 21:25, 

25:19, 25:18)
DK

ZAPASY

Złoty Milicz
Dwie zawodniczki ZKS-u Slavii Ruda 

Śląska, Paulina Danisz oraz Angelika 
Mytkowska, wywalczyły tytuły mi-
strzyń Polski w zapasach kobiet U23. 
Turniej dla najlepszych zawodniczek 
w kraju odbył się w dniach 22-23 wrze-
śnia w Miliczu. Startująca w kategorii  
wagowej 57 kg Mytkowska w pierw-

szych dwóch rundach pokonała Julię 
Łochowską z MLUKS Gwiazda Szczu-
czyn oraz Weronikę Balę z ZKS Grani-
ca Gdańsk. W fi nale natomiast okaza-
ła się lepsza od Wiktorii Karwowskiej 
z AZS AWF Warszawa. 

W przypadku Pauliny Danisz 
(68 kg) droga do mistrzowskiego ty-

PIŁKA NOŻNA

Zieloni z kompletem punktów
Grunwald Ruda Śląska pokonał Het-

mana 22 Katowice 2:1 (1:1) w siódmej 
kolejce katowickiej A klasy. Dzięki 
zwycięstwu podopieczni Grzegorza 
Kapicy awansowali na szóste miejsce 
w tabeli. 

Przez większość meczu zawodnicy 
musieli zmagać się z dość ulewnym 
deszczem, który skutecznie utrudniał 
płynną grę. Choć to Grunwald jako 
pierwszy zaatakował bramkę rywali, 
to jednak goście objęli prowadzenie. 
Dośrodkowanie z rzutu rożnego ideal-
nie dotarło na głowę Kamila Pasterna-
ka, który nie dał szans Piotrowi Gulo-
wi. Zieloni próbowali wyrównać, ale 
ich próby lądowały obok bramki gości. 
W końcu w 33. minucie Jakub Wadas 
przytomnie odegrał do Ibukiego Aono, 
który precyzyjnym wolejem pokonał 
Filipa Łukasiewicza. Do przerwy utrzy-
mał się zasłużony remis. 

W drugich 45 minutach więcej z gry 
mieli gospodarze, co w 79. minucie 
udało się udokumentować zwycięską 
bramką. Piłkę w środku pola przejął 
Wadas, podał do Aokiego, który ob-
służył Wojciecha Jankowskiego. Ten 
nie miał problemu z pokonaniem 
bramkarza w sytuacji sam na sam. 
W samej końcówce Kaito Sato miał 
jeszcze okazję podwyższyć na 3:1, ale 

jego strzał fi nalnie z linii bramkowej 
wybił obrońca Hetmana. 

Grunwald Ruda Śląska 
– Hetman 22 Katowice 2:1 (1:1)
Aono 31’, Jankowski 79’ – Paster-

nak 7’ 
Grunwald: Gul – Sobstyl, Szczygieł, 

Wadas, Gazda, Sato, Rostek, Aono, 
Różycki (63’ Siliuk), Jankowski, Stawo-
wy (90’ Konopka)

Trener: Grzegorz Kapica

Hetman: Łukasiewicz – Radecki, 
Pandzich (82’ Pielot), Zając, Zalewski 
(46’ Zięcina) – Lipniak, Pisarek, Knyhas 
(68’ Bage), Grui (75’ Gwiazda), Mi-
chalski (8’ Tomczyk) – Pasternak

Trener: Kamil Kunicki
Żółte kartki: Różycki, Sato, Sobstyl 

– Zięcina, Tomczyk
Czerwona kartka: Zięcina (druga 

żółta)
Tekst i foto: DK
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Zawodnicy Grunwaldu celebrują pięknego gola na 1:1, którego zdobył Ibuki Aono. 

tułu wyglądała podobnie. Najpierw 
w dwóch rundach pokonała Karolinę 
Kozłowską (MULKS Junior Dzierżo-
niów) oraz Katarzynę Janulę (KS So-
bieski Poznań), aby w fi nale wygrać 
z Magdaleną Kisielińską, reprezentu-
jącą WLKS Nowe Iganie. 

 DK

DART

Rzucali w Halembie
25 września odbyła się druga część 

pierwszej kolejki w ramach Śląskiej 
Drużynowej Ligi Steel Darta. Zawody 
zorganizował ZKS Milon, który jedno-
cześnie prowadzi sekcję darta. 

W rozgrywkach bierze udział szes-
naście drużyn z całego regionu, m.in. 
z Częstochowy, Gliwic, Katowic, Ja-
worzna, Tarnowskich Gór, Bytomia, 
Sosnowca, Bierunia, a także cztery 
z Rudy Śląskiej. Drużyny podzielone 
są na dwie grupy po osiem zespołów 
w każdej z nich. Istotną różnicą w po-

między steel dartem a jego wersją 
elektroniczną jest rodzaj tarczy, do 
której się rzuca. W wypadku steel 
darta stosuje się tarcze z sizalu, a nie 
elektroniczne. 

Poniedziałkowe zmagania objęły 
grupę A, w której pierwsza drużyna 
Milona pokonała 7-3 Perfect 26 z Tar-
nowskich Gór, Dartonika uległa Olsz-
tynowi Częstochowa 4-6, trzeci zespół 
Milona przegrał z Kometą Środula 1-9, 
a Beczka TG pokonała 6-4 Dżentelme-
nów i Damy.  DK

63 kg), podobnie jak Lena Nieborow-
ska (dziewczęta 10-11 lat, kat. wag. 
35 kg). Po srebro w seniorach sięgnął 
także Adam Gałan. W kata natomiast 
Laura Pakuła była piąta, Laura Pawleta 
trzecia, a Lena Nieborowska czwarta.

  DK
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SZACHY

Grali w Spodku
26 września w Katowicach odbyły 

się Synerise Ogólnopolskie Mistrzo-
stwa Szkół i Przedszkoli. W Spodku 
grało ponad 1000 zawodników, wśród 
których nie zabrakło sześcioro mło-
dych adeptów królewskiej gry 
z RKS-u Mat Ruda Śląska. 

W klasie 4 dziewcząt, w której ry-
walizowało 46 zawodniczek, wystąpiły 
trzy przedstawicielki RKS-u – Hanna 

Urban, Ewa Majchrzak, i Nina Zmyślo-
ny. Hanna oraz Ewa zdobyły odpo-
wiednio 6/8 i 5,5/8 punktu, co wystar-
czyło do zdobycia piątego i szóstego 
miejsca. Nina Zmyślony natomiast za-
jęła 32. miejsce. Wśród chłopców Le-
on Lewiński w klasie 3 zajął 15. miej-
sce, Igor Zmyślony (klasa V) był 27., 
a Wojciech Koperski zajął 36. miejsce 
(szkoły ponadpodstawowe). 

RUGBY 7

Diablice 
już po pierwszym turnieju

Diablice Ruda Śląska zajęły szóste 
miejsce w pierwszym Turnieju o Mi-
strzostwo Polski w Rugby 7 kobiet. 
Zmagania odbyły się 23 września 
w Krakowie. 

Tym razem do rozgrywek przystąpi-
ło 10 drużyn. Diablice, które w tym 
sezonie wspierają cztery zawodniczki 
Szeptuch Białystok (Elżbieta Zajkow-

ska, Magdalena Kosowska, Klaudia Ja-
cewicz i Weronika Połocka), w pierw-
szym meczu uległy Budowlanym Łódź 
0:31, a w drugim nie dały rady fawo-
rytkom Biało-Zielonym Ladies Gdańsk 
(0:67). Zgodnie z nową formułą mi-
strzostw Polski po dwóch spotkaniach 
w grupie Ekstraligi Diablice były zmu-
szone rozegrać mecze o utrzymanie. 

Mistrzostwa w Nowym Bytomiu
30 września na stadionie lekko-

atletycznym przy ulicy Czarnoleśnej 
odbyły się Mistrzostwa Śląska U14. 
Dla młodych zawodniczek i zawodni-
ków TL Pogoń Ruda Śląska zawody 
były ważnym doświadczeniem. 

Podczas sobotnich zmagań rywali-
zowano w kilkunastu konkurencjach 
biegowych oraz technicznych. W rzu-
cie młotem Julia Gwóźdź wygrała 
przed Kamilą Szudy, natomiast w tej 
samej rywalizacji wśród chłopców 
trzeci był Paweł Błaszyk, przed Jaku-
bem Pękalą i Filipem Oleksiukiem. 

W skoku w dal Zofi a Kempna i Amelia 
Szymanek zajęły odpowiednio 
25. i 26. miejsca, a wśród chłopców 
Sabian Brunek był 12. W rzucie 
oszczepem Dominik Kulka był szósty, 
a Kacper Śliwa siódmy, zaś Julia Czyż 
zajęła 6. miejsce. W skoku wzwyż 
najwyżej sklasyfi kowany (na 7. miej-
scu) był Kacper Rojek, a Nikola Łącz-
ka 6. Natomiast w pchnięciu kulą 
Bartosz Ogończyk zajął miejsce tuż za 
podium. 

W konkurencjach biegowych 
przedstawiciele TL Pogoni zajmowali 

PIŁKA NOŻNA

Jastrząb gromi, 
Wawel lepszy od lidera

Na zwycięską ścieżkę po trzech me-
czach bez wygranej wróciła Urania. 
Tym razem obyło się bez odrabiania 
strat i pogoni za punktami. 

Urania Ruda Śląska 
– Warta Zawiercie 3:1 (0:0)

Nowakowski 53’ Pach 73’, Cioch 76’ 
– Trojak 90’ 

Urania: Pardela – Czajor, D. Henisz, 
Kołodziej, Matys (82’ Gansiniec), 
R. Nowak (75’ Cioch), Nowakowski, 
Pach, Szal, Witas (63’ Markosyan), 
Wleciałowski (77’ Halusa). 

Trener: Marcin Molek

Piątą porażkę w lidze zaliczyła 
Gwiazda, która nie znalazła odpowie-
dzi na dobrze dysponowaną tego dnia 
drużynę Górnika Katowice. 

Gwiazda Ruda Śląska 
– MK Górnik Katowice 

1:3 (0:2)
Kowalczyk 52’ – Radziejewski 2’, 

Bąk 33’, 67’ 
Gwiazda: Chmielewski – Bauszek 

(75’ D. Opeldus), Byrski, Dworaczek, 
M. Kot (46’ Wycisk), Kowalczyk, Kubi-
ca (60’ Barciaga), Ogłoza, Szaraniec 
(59’ D. Kot), Tomecki (46’ Studnik), 
Wojtaczka. Trener: Dariusz Kot

Starcie lidera z walczącym o powrót 
do czołówki Wawelem przypomniało 
strzelaninę – już w pierwszych 45 mi-
nutach kibice w Wirku zobaczyli sześć 
goli. Na szczęście podopieczni Kamila 
Gabrysia wyrwali zwycięstwo. 

Wawel Wirek – Siemianowiczanka 
Siemianowice Śląskie 4:3 (3:3)

Ogiński 14’, Sprus 24’, Koniarek 33’, Ko-
koszka 87’ – Mieszczak 5’, 28’, Krupa 25’ 

Wawel: Dzionska – Blaszke, Czapla, 
Kokoszka, Koniarek, Krawczyk (78’ Ba-
ron), Lenert, Maciaszczyk (78’ Wandz-
lewicz), Magiera (5’ Seroka), Ogiński, 
Sprus (90’ Holewczek) Trener: Kamil 
Gabryś

Kolejny dobry występ Jastrzębia, 
choć w spotkaniu z Naprzodem Lipiny 
gospodarze aż trzykrotnie trafi ali do 
bramki po rzutach karnych. 

Jastrząb Bielszowice 
– Naprzód Lipiny 7:1 (1:0)

Gielza 38’, Gosz 50’, 63’, Zygmunt 
59’, Mzyk 70’, Elivelton 75’, Fabricio 
Jesus 81’ – Ociepka 71’  

Jastrząb: Kałka – Gielza (65’ Jen-
druś), Gosz, Fabricio Jesus, Latoska, 
Mzyk, Polaczek (65’ Elivelton Fleiras), 
Sowa, Walczyk (75’ Balin), Wlaź 
(70’ Babczyński), Zygmunt. Trener: Ar-
tur Opeldus

W następnej kolejce czekają nas po-
dwójne derby. 7 września w sobotę Sla-
via na własnym obiekcie o godz. 11 po-
dejmie Grunwald, a o godz. 14 Gwiazda 
w Nowym Bytomiu zmierzy się z Jastrzę-
biem Bielszowice. Ponadto w niedzielę 
Wawel na wyjeździe podejmie Stadion 
Śląski Chorzów, a w klasie okręgowej 
Urania zmierzy się (również w sobotę 
o godz. 11) z Unią Kosztowy.  DK

JU-JITSU

Walczyli w Gliwicach
30 września w Gliwicach odbył się 

turniej Copa Silesia 3, w którym nie 
mogło zabraknąć przedstawicielek 
i przedstawicieli rudzkich klubów. Nie 
obyło się również bez medali.

Dwa złote medale zdobyła Małgo-
rzata Baucz (Nelson Club), która wy-
startowała w seniorkach w formułach 
gi oraz no-gi. Ponadto z Nelson Clubu 
brąz zdobył Oliwier Jendrecki (no-gi, 
kat. wag. 76,5 kg). Poza tym złote me-
dale z Grizzly Mar� al Arts wywalczyli: 
Jakub Jasiński (gi, chłopcy 7-9, kat. wag. 
32 kg), Sebas� an Kolańczyk (no-gi, nie-
bieskie pasy, kat. wag. 97,5 kg) i Paweł 
Porzuczek (no-gi, purpurowe pasy, 
kat. wag. 85,5 kg). Srebro zdobyła 
Amelia Sędzik (gi, dziewczynki 4-6, kat. 
wag. 23 kg), a także Miłosz Korupka 
(no-gi, purpurowe pasy, kat. wag. 
85,5 kg). Brąz natomiast przypadł 
w udziale Aleksandrowi Kopciowi 
(gi, chłopcy 7-9, kat. wag. 38 kg). 

Z Academii Gorila po złoto sięgnęła 
Julia Kurek (gi, białe pasy, -69 kg), 
a srebro zdobył Wojciech Partuś 

(gi, białe pasy, kat. wag. 82,3 kg), na-
tomiast z Rudzkiego Centrum Atletyki 
srebro wywalczył Denis Sekura (no-gi, 
master brązowe/czarne pasy, kat. wag. 
91,5 kg), a brąz Paweł Garczyk (no-gi, 
juniorzy, kat. wag. 56,5 kg).

 DK
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Małgorzata Baucz w gliwickich 
zawodach sięgnęła po 

dwa złote medale. 

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy

miejsca poza pierwszą trójką. Na 
300 m Anna Beck była szósta (z cza-
sem 47.09 osiągnęła nową życiów-
kę), a Paweł Hemlecki zajął 13. miej-
sce. Na 100 m natomiast w swoich 
kategoriach zarówno Oliwia Nowak, 
jak i Paweł Hemlecki, zajęli 14. miej-
sca. W biegu na 600 m Maja Tkocz 
zajęła 10. pozycję, z kolei na 1000 m 
Anna Bolik była 12., a Sebas� an Bem-
ben 22. Ponadto walczyły sztafety 
4x100 m. Szóste miejsce zajęły dziew-
częta, a siódme chłopcy. 

 DK

Tu najpierw wygrały z Black Roses Po-
snanią Poznań 22:14, aby w rewanżu 
ulec rywalkom 0:21. 

Co za tym idzie, Diablice rozpoczną 
turniej w Rudzie Śląskiej, zaplanowa-
ny na 7 października, w I lidze. Miejsce 
naszych rugbystek w Ekstralidze zajął 
zespół Mazovii Mińsk Mazowiecki.

  DK

Natomiast w dniach 23-24 września 
w Chorzowie odbyły się Mistrzostwa 
Międzywojewódzkie Młodzików gra-
ne tempem szachów klasycznych. Naj-
lepiej zaprezentowała się Ewa Maj-
chrzak, która zdobyła 5/7 punktów 
i zajęła drugie miejsce. Wśród chłop-
ców natomiast Bartosz Kawęcki z wy-
nikiem 3/7 pkt zajął 26. miejsce. 

DK

LEKKA ATLETYKA

REKLAMA
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